

35  
R

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA DO BAIRRO RESIDENCIAL NOVA CAIÇARA TIPO A - 10 (DEZ) UNIDADES E TIPO B - 07 (SETE) UNIDADES

LOCAL: SOBRAL/CE - SEDE

DATA: 01/08/2018

COMP.EXT_01	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS		0,5000	11.196,06	5.598,03
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	H/MÊS		0,5000	3.053,47	1.526,74
						Total: 7.124,77
<b>Total Simples:</b>						<b>7.124,77</b>
<b>Encargos Sociais:</b>						<b>0,00</b>
<b>Valor BDI:</b>						<b>1.887,35</b>
<b>Total Geral (com BDI):</b>						<b>9.012,12</b>

COMP.EXT_02	REVESTIMENTO ARDÓSIA 40x40cm C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA	M2	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>MAO DE OBRA</b>						
10044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	H		0,2500	5,60	1,40
11227	GRANITEIRO/MAMORISTA	H		0,3500	7,20	2,52
						Total: 3,92
<b>MATERIAIS</b>						
10108	AREIA GROSSA	M3		0,0304	50,00	1,52
10441	CAL HIDRATADA	KG		4,5500	0,74	3,37
10805	CIMENTO PORTLAND	KG		9,1300	0,50	4,57
10731	PEDRA ARDOSIA, CINZA, *40 X 40* CM, E= *1 CM	M2		1,0500	26,29	27,60
						Total: 37,06
<b>Total Simples:</b>						<b>40,98</b>
<b>Encargos Sociais:</b>						<b>3,41</b>
<b>Valor BDI:</b>						<b>11,76</b>
<b>Total Geral (com BDI):</b>						<b>56,15</b>

COMP.EXT_03	CHAPA PERFURADA DE METAL FURO ARREDONDADO 2mm GALVANIZADA, PINTADA EM ESMALTE SINTÉTICO AMARELO SAYERBLACK L077	M2	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>MAO DE OBRA</b>						
11530	MONTADOR	H		1,0000	7,20	7,20
						Total: 7,20
<b>MATERIAIS</b>						
18356	CHAPA GALVANIZADA PERFURADA DE 2mm COM PINTURA ELETROSTÁTICA	M2		1,0500	128,00	134,40
						Total: 134,40
<b>Total Simples:</b>						<b>141,60</b>
<b>Encargos Sociais:</b>						<b>6,26</b>
<b>Valor BDI:</b>						<b>39,17</b>
<b>Total Geral (com BDI):</b>						<b>187,03</b>

COMP.EXT_04	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>MAO DE OBRA</b>						
12312	ELETRICISTA	H		0,4000	7,20	2,88
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H		0,4000	5,60	2,24
						Total: 5,12
<b>MATERIAIS</b>						
39385	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	UN		1,0000	101,28	101,28
						Total: 101,28
<b>Total Simples:</b>						<b>106,40</b>
<b>Encargos Sociais:</b>						<b>4,45</b>
<b>Valor BDI:</b>						<b>29,36</b>
<b>Total Geral (com BDI):</b>						<b>140,21</b>

*Comissão*  
**Kennison Luiz Paula Sousa**  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE 011  
 RNP-06016180-3

36  
ACR  
R



### Composições Externas

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: REFORMA DOS CENTROS DE CONVIVÊNCIA DO BAIRRO RESIDENCIAL NOVA CAIÇARA TIPO A - 10 (DEZ) UNIDADES E TIPO B - 07 (SETE) UNIDADES

LOCAL: SOBRAL/CE - SEDE

DATA: 01/08/2018

COMP.EXT_05 - LUMINARIA DE SOBREPOR COM 02 LÂMPADAS LED 10W		UN			
	MAO DE OBRA	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
12312	ELETRICISTA	H	0,4000	7,20	2,88
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4000	5,60	2,24
				Total:	5,12
MATERIAIS					
	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO COM ALETAS				
38784	PLASTICAS, PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADAS)	UN	1,0000	41,98	41,98
39386	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UN	2,0000	43,05	86,10
				Total:	128,08
				<b>Total Simples:</b>	<b>133,20</b>
				<b>Encargos Sociais:</b>	<b>4,45</b>
				<b>Valor BDI:</b>	<b>36,46</b>
				<b>Total Geral (com BDI):</b>	<b>174,11</b>

*Commissioner*  
 Comissão de Licitação  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CREA-CE: 22270  
 RPF 020010103-3